Allah Resulüne murislerinden (miras bırakan) kalan terekeler ise şunlardı: Babasından Ümmü Eymen *adında bir cariye, beş deve, bir miktar koyun, kölesi Şakran ve bunun Salih adındaki oğlu;* annesi Amine'den *bir ev;* eşi Hatice'den de *Safa-Merve arasındaki evi ile bir miktar malı* miras olarak kalmış-

3 Buharî, Ebu Abdillâh Muhammed b. İsmail (256/870), *Hibe*, 34.

4 Buharî, Hibe, 1.

5 İbn Sa'd, Ebu Abdillâh Muhammed (230/844), *et-Tabakatü'l-Kübrâ*, Beyrut Trz, I, 501.

tı. Allah Resulü Medine'ye hicret ettiğinde Abdulmuttalib'in oğlu Akil, onun iki evine de el koyarak satmıştı.⁶ O, Medine'ye geldiğinde bu mallardan yoksun bulunmaktaydı. Böylece onun gayri menkulleri Mekke'de kalmış, diğer taşınır malları da boykot yılında harcanmıştı.

Ömer'in Divan Teşkilatı”, *Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihi*, İstanbul 1989, II,123.

8 59 Haşr, 6.

9 59 Haşr, 7.

10 Fayda, Mustafa, *Hicret Zamanında Gayr-i Müslimler*, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayın No: 6, İstanbul 1989, 20.

11 Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. Haccac el-Kuşeyrî (261/875), 65-8; Belazuri, *Fütûhu'l-Büldân*, Beyrut 1991, 25; Fayda, Gayr-i Müslimler, 21.

topraklarının yarısı Allah Resulüne ait olmak üzere bir antlaşma yaptılar. Fedek'in yarısı Peygambere bırakıldı.

Beni Nadir ve *Fedek* barışla, Beni Kurayza, Hayber ve Vadi'l-Kura ise savaş yoluyla alınmıştır.

22 İbn Sa'd, *Tabakat*, II, 255; İbn Kesir, *İslam Tarihi*, V, 399; İbnü'l-Esîr, *İslam Tarihi El-Kâmil fi't-Tarih Tercümesi*, Çeviren: M. Beşir Eryarsoy, Bahar Yayınları, İstanbul 1985, II, 292;

23 ez-Zebidî, *Tecrid-i Sarih*, VII, Hno: 1173; Mevlânâ Şiblî, *İslam Tarihi Sadru'l-İslam*, Müt. Ömer Rıza İstanbul, Amiri Matbaası, H. 1347/M.1928, VI, 64.

24 Yeniçeri, "Peygamber'in Şahsi Geçimi", I, 328. Selman-ı Farisi peygamberi teşhis ederken üç tespitte bulunuyordu. Bunlardan biri de hediye idi. Selman-ı Farisî İranlı ateşe tapan bir dihanın (toprak ağası) oğluydu. Babasının inancını beğenmeyerek Hıristiyanlık dinine girdi.

Elçilere her zaman iyi davranmıştır. Çünkü elçiye zeval olmaz. Allah resulü vefat etmeden önce yaptığı vasiyetlerden biri de şöyleydi. *Elçilere ve heyetlere nasıl ben izin verip hediyeler ikram⁷² ettimse siz de benim gibi hediyeler vermek suretiyle hürmet gösteriniz* buyurdu.⁷³

71 İbn Hişam, Muhammed Abdulmelik (218/833), *İslam Tarihi Sîret-i İbn Hişam Tercemesi*, Müt., Hasan Ege, Kahraman yayınları, İstanbul 1994, IV, 313-315.

72 Kettanî, Peygamber Yönetiminde Sosyal Hayat, I, 273.

73 Buhari, Cihad, 175-176; Buhari, Cizye,6; Müslim,Vasiyet,20; Ebu Davud, Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistanî (ö. 275/888), *Sünen*, Çağ Yayınları, İstanbul 1981, İmaret, 28; Ez-Zebidî, Tecrid-i Sarih, XII, H.no: 1275.

Kayser'in Maan valisi Ferve b. Amr Allah Resulüne bir elçi gönderdi. Elçi, Allah Resulüne Ferve'nin hediyesini ve müslüman olduğu haberini getirdi. Allah Resulü hediye kabul etti ve elçiye 500 dirhem hediye verdi.⁷⁴

Muhammed'in Savaşları*, Çev: Salih Tuğ, İkinci Baskı 45, İstanbul, 1972.
- HEYET, "Hulafa-i Raşidin Devri", *Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihi*, Çağ Yayınları, İstanbul 1989.
- HAMİDULLAH, Muhammed, *İslam Peygamberi*, Çev: Salih Tuğ, İrfan Yayıncılık ve Ticaret, I-II, İstanbul 1993.
- İBN HİŞAM, Muhammed Abdülmelik (218/833), *İslam Tarihi Sîret-i İbn Hişam Tercemesi*, Müt., Hasan Ege, Kahraman yayınları, I-IV, İstanbul 1994.
- İBN KESİR, Ebu'l-Fida (774/1372), *El-Bidaye ve'n-Nihaye Büyük İslam Tarihi*, Çev.: Mehmet Keskin, Çağrı Yayınları, I-XV, İstanbul 1994.
- İBN MACE, Ebû Abdullah Muhammed b. Yezid el-Kazvinî (ö. 275/888), *Sünenü İbn Mace*, I-II, İstanbul 1993.
- İBN SA'D, Ebu Abdillâh Muhammed (230/844), *Et-Tabakatü'l-Kübrâ*, I-IX, Beyrut Trz.
- İBNÜ'L-ESİR, İzzuddin Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed (630/1232), *İslam Tarihi El-Kâmil fi't-Tarih Tercümesi*, Çeviren: M. Beşir Eryarsoy, Bahar Yayınları, I-XII, İstanbul 1985.
- İMAM GAZALİ, *İhya-u Ulumiddin*, Tercüme eden: Ahmed Serdaroğlu, Bedir Yayınları, I-IV, İstanbul 1975.
- KETTANÎ, Muhammed Abdulhay, *et-Terâtibu'l-İdâriyye Hz.